EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço cujo o objeto é aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE) do Município de CATINGUEIRA– PB.
EMPRESA: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA CNPJ: 59.104.273/0001-29
VALOR GLOBAL: R$ 259.300,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e trezentos
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do Art. 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
Alterações e Decreto Federal   Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.
Convocando a empresa acima nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, para a
assinatura do contrato e retirada da nota de empenho.
CATINGUEIRA-PB,13 de outubro 2021
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2021

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de veículos novos, zero km,
destinados as atividades da Secretaria de Educação do Município de
Catingueira/PB, conforme especificação no edital e seus anexos. Data de
Início de Recebimento de Propostas: 20/10/2021 a partir das 17h00min, Data
Final para envio das Propostas: 03/11/2021, até às 08h59min. Início da Sessão
Pública de Lances: 03/11/2021, às 09h00min (horário de Brasília). O edital
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br
e no www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do presente
edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 19 de Outubro de 2021.

IONARA FÉLIX TAVARES

PREGOEIRA OFICIAL/PMC

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO – PROPOSTAS CULTURAIS

LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC – EDITAL 01/2021
CATINGUEIRA-PB

Nº

 de

Inscrição

Categori

a

Proponente Título da Proposta Resultado

Parcial

Justificativa

01 MUSICA PAULO SERGIO L.

TRINDADE

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

02 MUSICA MARLENILDA S. L.

FARIAS

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

03 MUSICA SEBASTIÃO F. DA

TRINDADE

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

04 MUSICA ALLYSON OLIVEIRA APRESENTAR UMA

OFICINA MUSICAL

HABILITADO

05 MUSICA FRANCISCO JOSÉ S.

QUEIROZ

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

06 ARTESA

NATO

ANA LUCIA M. LIRA

GOMES

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO DA

SECRETARIA DE CULTURA

HABILITADO

07 ARTESA

NATO

MARIA JOSÉ

AGOSTINHO DA SILVA

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

08 MUSICA SEVERINO SABINO FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

09 MUSICA JAILSON LEITE

TRINDADE

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

10 RENDA

E

RENASC

ENÇA

MARIA DAS GRAÇAS

VILAR

DOAÇÕES DE PEÇAS

ARTESANAIS COMO

CROCRÊ PARA ORGÃOS

PUBLICOS

HABILITADO

11 CANTO

E CORAL

CLAUDENOR SALES FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

12 ARTESA

NATO

CLEIDIANE MENDES L.

VIEIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

DA PREFEITURA

HABILITADO

13 MUSICA DEYVID LUCAS T.

LUCENA

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

HABILITADO

14 MUSICA GERALDO SIMPLICIO FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILITADO

15 ESPAÇO

/ORNA

MENTA

ÇÃO

CLAUDIO CHARLES

MARQUES LEITE

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILITADO

16 MUSICA JOÃO PAULO DANTAS FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILITADO

   Catingueira – PB, Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO de 2021                                                                                                                                                   Tiragem: 10

Página 2

Catingueira – PB, quarta-feira 20 DE OUTUBRO de 2021

17 RENDA E

RENASCENÇA

LUCIANA MARIA DE

PAULA L. FERREIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

18 MUSICA CRISTOPHER RUFINO

DUARTE

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

DA PREFEITURA

HABILIT

ADO

19 RENDA E

RENASCENÇA

MARIA DO CARMO

BATISTA BEZERRA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL NA

CPMUNIDADE DE

CATINGUEIRA

HABILIT

ADO

20 MUSICA SEBASTIÃO GOMES DE

A. NETO

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

INABILIT

ADO

FALTA

CERTIDÃO

NEGATIVA

21 MUSICA DEMERSON DUARTE

DA S. JUNIOR

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

DA PREFEITURA

HABILIT

ADO

22 ARTESANATO FRANCISCO DE ASSIS

MARINHEIRO

DOAÇÃO DE MATERIAIS HABILIT

ADO

23 ARTESANATO FRNCISCO DE ASSIS F.

OLIVEIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

DO MUNICIPIO

HABILIT

ADO

24 ARTESANATO JOSIVAN FERREIRA DE

OLIVEIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO EM ENVENTO

CULTURA

HABILIT

ADO

25 ESTUDO

FOTOGRAFICO

MARIA APARECIDA O.

CIRILO

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

26 ESTUDO

FOTOGRAFICO

MARCIA REJANE

OLEGARIO

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

27 MUSICA FRANCISCO DE ASSIS

FÉLIX GOMES

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

28 RENDA E

RENASCENÇA

LUCIANA DUARTE DE

MENDONÇA

EXPOSIÇÃO OU PALESTRA

CULTURAL

HABILIT

ADO

29 ESPAÇO/ORNA

MENTAÇÃO

TANIELKSON

FERREIRA BRANDÃO

DECORAR EVENTO PRA

SEC. DE CULTURA

HABILIT

ADO

30 MUSICA MANOEL ALVES

SOARES

FICAR A DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO CULTURAL

DA PREFEITURA

HABILIT

ADO

31 ARTESANATO MARCELO HENRIQUE

DA S. LIMA

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

32 ARTES

PLASTICA

MANOEL MESSIAS F.

OLIVEIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO

HABILIT

ADO

33 MUSICA FRANCISCO PEREIRA FICAR A DISPOSIÇÃO DO

MUNICIPIO EM ENVENTO

CULTURA

HABILIT

ADO

34 DANÇA JESSICA PAULINA

RODRIGUES ALVES

APRESENTAÇÃO

CULTURAL NA

COMUNIDADE

HABILIT

ADO

35 ARTESANATO ANA PAULA LEITE

FELIX

EXPOSIÇÃO DE PEÇAS DE

CROCRÊ EM FEIRAS

CULTURAIS

HABILIT

ADO

36 MUSICA JOABSON DE LIRA

PEREIRA

FICAR A DISPOSIÇÃO DA

SEC. DE CULTURA

HABILIT

ADO

37 ARTESANATO ANTONIA LUIZA DO N.

LIRA

DOAÇÃO DE DUAS PEÇAS

PARA O GABINETE DO

PREFEITO

HABILIT

ADO

38 ARTESANATO JOSÉ ROBERTO

BEZERRA LUCENA

DOAÇÃO DE PEÇA PARA

O MUNICIPIO

HABILIT

ADO